
 Понедельник, 19 июня  2017 года   №21                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 
В печатном периодическом издании «Парфинский Вестник» за  №19  от 31.05.2017 в решении Совета депутатов 

Парфинского городского поселения № 70 от 30.05.2017 «О внесении изменений в Положение о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского городского поселения» в первом абзаце  

подпункта 1.3 решения допущена техническая ошибка. Следует читать: 

1.3. подпункты 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4  пункта 4.3 части 4 изложить в новой редакции. 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 16.06.2017 № 409 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 

13.01.2013 № 5 

 

 

 

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12 июня         2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением территориальной избирательной комиссии Парфинского района                     от 09.01.2013 № 

57/1-2 «О  нумерации избирательных участков (участков референдума) на территории Парфинского  района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 13.01.2013 № 5 «Об 

образовании избирательных  участков (участков референдума) для проведения выборов  на территории 

Парфинского района», изложив его в следующей редакции: 

«1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей (участников референдума)  на всех 

выборах образовать на территории Парфинского района  сроком на пять лет 15 избирательных участков, в том 

числе: 

 

Избирательный участок № 1401 

Центр избирательного участка - поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос.  Парфино улицы: Братьев Плотниковых, Дружбы, Железнодорожная, Калинина, Колхозная, 

Комсомольская, Красноармейская, Лесная, Некрасова, Пионерская, Погорелова, Пролетарская, Пушкина, 

Советская, Солнечная, Ташкентская, Трудовая, Фанерная Набережная, Школьная, 2-я Набережная, 2-я 

Советская,  Карла Маркса (нечетная сторона - дома с  № 69 по          № 113, четная сторона - дома с № 76 по № 

110), Кирова (нечетная сторона – дома с № 1 по № 21, четная сторона - дома с № 2 по № 24), Мира (нечетная 

сторона - дома с № 43-а  по № 103 , четная сторона - дома с № 66 по № 106), Чапаева (дома № 7, 9);  

переулки:  Железнодорожный, Карла Маркса, Комсомольский, Лесной, Мирный, Пролетарский, 

Пушкина, Речной, Трудовой, Школьный.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. (8-

81650) 6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания ГОКУ "Центр занятости населения 

Новгородской области" по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 62, телефон избирательного участка   (8-

81650) 6-31-86. 

Количество избирателей - 1237. 

 

Избирательный участок № 1402 

Центр избирательного участка – поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос. Парфино улицы: Парковая, Космонавтов (дома №№1,4  с № 6а по 44) , Строительная (дома 

№№18,20,20а,20б,22);  

переулки:  Крупнова,  Партизанский (дома с №1 по №10, № 13, 15, 17, 17-а, 19). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-

81650) 6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Средняя школа  п. 

Парфино», по адресу: пос. Парфино, пер. Крупнова, д. 15, телефон избирательного участка  (8-81650) 6-16-61. 

Количество избирателей - 1369. 

 

Избирательный участок № 1403 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

2 

 

Центр избирательного участка - поселок Парфино. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос. Парфино улицы: Ленина,  Карла Маркса (дома № 48, 50, 50-в, 53-а, 

нечетная сторона - дома с № 55 по № 67), ул. Мира (нечетная сторона - дома с № 15 по № 43,  четная сторона – 

дома с № 32 по № 64), Чапаева (кроме домов № 7, 9);  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. (8-

81650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 

муниципального района по адресу: п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка   (8-81650) 6-

18-69. 

Количество избирателей - 793. 

 

Избирательный участок № 1404 

Центр избирательного участка – поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения:  

пос. Парфино улицы: Строительная (кроме домов 18,20,20а,20б,22) Космонавтов (дома с № 2, 3, 5, 6), 

Мира (четная сторона - дома с № 22  по        № 30);  

переулки: Зелёный, Строительный (дома с № 1 по № 11). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации  Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. 

(881650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 

муниципального района  по адресу: п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка   (8-81650) 6-

11-53. 

Количество избирателей – 793. 

 

Избирательный участок № 1405 

Центр избирательного участка - поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

деревня Конюхово; 

пос. Парфино улицы: Будённого, Ворошилова,  Лёни Голикова, Просвещения,  Профсоюзная, Рабочая, 

Садовая, Старорусская,  1 Мая, Карла Маркса (нечетная сторона - дома с № 1 по № 51, четная сторона - дома с № 

2 по № 38), Кирова (нечетная сторона - дома с № 23 по № 61, четная сторона - дома с № 26 по № 64), Мира 

(нечетная сторона дома с  № 3 по №13, четная сторона дома с №8 по №16);  

переулки: Больничный, Кирова, Строительный (дома с № 12 по № 29). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования -  помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-

81650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МАУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» п. Парфино по адресу:      п. Парфино, ул. Карла  Маркса, д. 56, телефон избирательного 

участка         (8-81650)  6-16-96. 

Количество избирателей - 1133. 

 

Избирательный участок № 1406 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Сергеево. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни: Гонцы, Гридино, Дретёнка, Ершино, Зубакино, Лазарицкая Лука, Лазарицы, Плешаково, 

Редцы, Рудново, Сергеево; станция Парфино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования -  помещение 

административного здания Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Сергеево, ул. Строительная, д.2, 

тел. (8-81650)                         6-61-88.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МАОУ «Основная школа д. 

Сергеево» по адресу:  дер. Сергеево,  ул. Советская,  д. 41, телефон избирательного участка  (8-81650)   6-61-65. 

Количество избирателей - 658. 

 

Избирательный участок № 1407 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

 дер. Федорково улицы: Железнодорожная, Олимпийская, Профсоюзная, Советская, Трудовая, 

Фестивальная, Комсомольская (дома с № 1 по       № 16), Красноармейская (нечетная сторона - дома с № 1 по № 

19, четная сторона - дома с № 2 по № 32), Лесная (кроме домов № 1, 3, 5), Новая (дома с № 1 по № 7), Рабочая 

(дома с № 1 по № 31);  

переулки: Железнодорожный, Лесной, Новый, Трудовой, 1-й Советский, 2-ой Советский, 3-й 

Советский;  

деревни: Антипово, Большое Волосько, Воронцово, Заостровье, Лукино, Любохово, Мануйлово, 

Медведково, Сачково, Тулитово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Новая, д. 3, тел. (8-81650)  

64-212. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Основная школа д. 

Федорково»,  по адресу: д. Федорково, ул. Старорусская, д.5, телефон избирательного участка (8-81650) 64-355. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

3 

 

Количество избирателей - 611. 

 

Избирательный участок № 1408 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

дер. Федорково улицы: Заводская, Мира, Садовая, Старорусская, Комсомольская (дома с № 17 по № 

24), Красноармейская (дома № 21, 23, с № 34 по № 54), Лесная (дома № 1, 3, 5), Новая (дома с № 8 по № 14), 

Рабочая (дома с № 33 по № 44);  

переулки: Рабочий, Садовый;  

деревни: Заклинье, Иванково, Парфино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Новая, д.3, тел. (8-81650)  

64-212. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Основная школа д. 

Федорково», по адресу: дер. Федорково, ул. Старорусская,  д.5,  телефон избирательного участка (8-81650) 64-

315. 

Количество избирателей - 607. 

 

Избирательный участок № 1409 

Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Юрьево.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни: Анухино, Березицко, Пустобородово, Слобода, Юрьево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

здания филиала МБУК МКДЦ Юрьевский дом культуры, по адресу: д. Юрьево, ул. Мира, дом 9, телефон 

избирательного участка  89116475503. 

Количество избирателей - 225. 

 

Избирательный участок № 1410 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Хмелево. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни: Городок, Селиваново, Слободка, Хмелево, Щекотец. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

здания филиала МБУК МКДЦ Хмелевский народный дом по адресу: деревня Хмелево, ул. Мира,  д. 24, телефон 

избирательного участка 89116295266. 

Количество избирателей  - 166. 

 

Избирательный участок № 1411 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Лажины.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни: Бабки, Большие Бучки, Бор, Вдаль, Веретье, Городок-Дубровский, Городок-Лажинский, 

Дубровы, Залесье, Ивашово, Лажины, Малые Бучки, Маята, Межники, Навелье, Ободово, Подборовье, Ростани, 

Старый Двор, Сучки, Тисва, Ямы, Кстечки, Рябутки, Подчесье, Репище, Почаево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение 

административного здания Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Лажины, ул. 

Советская, д. 5, тел.  (8-81650)  65-024. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение филиала МАОУ «Средняя школа п. Пола»  

в д. Лажины по адресу: деревня Лажины, ул. Центральная,  д. 60, телефон избирательного участка (8-81650) 65-

020. 

Количество избирателей  - 309. 

 

Избирательный участок № 1412 

Центр избирательного участка – Парфинский район, поселок Пола.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

поселок Пола улицы: Братьев Ивановых, Лёни Голикова, Зелёная, Каштановая, Комсомольская, 

Мелиоративная, Механизаторов, Мира, Октябрьская, Полевой Стан;  

переулок Железнодорожный;  

деревни: Барышово, Большое Ладышкино, Большой Заход, Большая Обша, Большое Яблоново,  

Большой Толокнянец, Бычково, Васильково, Выползово, Дворец, Дубки, Козино, Лебедское, Лоринка, Малая 

Обша, Малое Ладышкино, Малое Яблоново, Малые Ловасицы, Малый Заход, Малый Толокнянец, Преслянка, 

Рябчиково, Сельцо, Турно, Щечково.   

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, тел.(8-81650) 

67-470. 

Место нахождения помещения для голосования –  помещение здания филиала МБУК МКДЦ 

«Полавский Дом ремесел и фольклора», по адресу: пос. Пола, ул. Мира, д. 12, телефон избирательного участка  

(8-81650)            67-345. 

Количество избирателей  - 956. 

 

Избирательный участок № 1413 

Центр избирательного участка - Парфинский район,  поселок Пола.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

4 

 

поселок  Пола улицы: Вокзальная, Набережная, Наманганская, Павших Борцов, Парковая, Пионерская, 

Садовая, Славная, Советская, Ташкентская; 

переулок Строительный;  

деревни: Берёзка, Борки, Замошка, Тополёво, Кошелёво, Чапово, Ярцево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение здания 

Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, тел. (8-81650)  

67-470. 

 Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Средняя школа п. Пола» 

по адресу: поселок Пола, ул. Советская,     д. 33, телефон избирательного участка  (8-81650)  67-455. 

Количество избирателей - 985. 

 

Избирательный участок № 1414 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Новая Деревня.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения: 

деревни:  Большие Роги, Большое Стёпаново, Васильевщина, Городок, Малое Стёпаново, Налючи, 

Новая Деревня, Росино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение 

административного здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: деревня Новая Деревня,  

ул. Центральная,  

д. 6, тел.(8-81650)  67-946. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания филиала МБУК МКДЦ Налючский 

дом культуры, по адресу: д. Новая Деревня, ул. Рабочая. Дом 10, телефон избирательного участка (8-81650) 67-

922; 

Количество избирателей  - 381. 

 

Избирательный участок № 1415 

Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Кузьминское.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

деревни:  Беглово, Ключи, Кузьминское, Малый Калинец, Пожалеево, станция Беглово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

административного здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: дер. Кузьминское, д. 46, 

телефон избирательного участка (8-81650)   6-77-28. 

Количество избирателей - 146. 

2. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

Глава муниципального района   Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 399 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления Администрации 

муниципального района от 03.05.2017 № 268 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года          № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Отменить постановление Администрации муниципального района    от  03.05.2017 № 268 «О внесении 

изменений в устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. 

Пола».  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации   Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 397 

р.п. Парфино 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

5 

 

 

О внесении изменений в устав Муниципального 

автономного дошкольного  образовательного 

учреждения «Детский сад № 1 п. Парфино» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в устав Муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения 

«Детский сад № 1 п. Парфино», утвержденный постановлением Администрации  муниципального района               

от 17.02.2016 № 104: 

1.1.Изложить пункт 2.9 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Автономного Учреждения и перечень 

видов деятельности, которые Автономное Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для 

достижения которых оно создано» в новой редакции: 

«2.9.Автономное Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, 

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при 

условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Иные виды деятельности: кружки, 

услуги психолога, логопеда, образовательные услуги  не предусмотренные муниципальным заданием; 

организация досуга воспитанников (театр, концертная деятельность, экскурсии), проведение праздников по 

индивидуальным заявкам, мероприятий, присмотр и уход за детьми за рамками муниципального задания.» 

1.2.Изложить пункт 4.11, подпункт 10 пункта 4.13.17, пункт 4.13.24. раздела 4 «Порядок управления 

деятельностью. Структура и компетенция органов управления Автономного Учреждения, порядок их  

формирования и сроки полномочий»  в новой редакции: 

«4.11.В Автономном Учреждении формируются коллегиальные органы управления, к которым 

относятся Наблюдательный совет Автономного Учреждения, Общее собрание трудового коллектива 

Автономного Учреждения, Совет педагогов Автономного Учреждения. 

В целях учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников по 

вопросам управления Автономным Учреждением и при принятии Автономным Учреждением локальных 

нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних воспитанников в Автономном Учреждении создается Родительский 

комитет Автономного Учреждения.» 

 «10)предложение заведующей, ее заместителей,  членов Наблюдательного совета Автономного 

Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;» 

«4.13.24.Решение по вопросу, указанному в подпункте 10 пункта 4.13.17 устава принимается 

Наблюдательным советом Автономного Учреждения в следующем порядке. 

4.13.24.1.Лицами, заинтересованными в совершении Автономным Учреждением сделок с другими 

юридическими лицами и гражданами, признаются при наличии условий, указанных в пункте 4.13.24.3. устава, 

члены Наблюдательного совета Автономного Учреждения, заведующая Автономного Учреждения и ее 

заместители. 

4.13.24.2. Порядок, установленный Федеральным законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях» для совершения сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, не применяется при 

совершении сделок, связанных с выполнением Автономным Учреждением работ, оказанием им услуг в процессе 

его обычной уставной деятельности, на условиях, существенно не отличающихся от условий совершения 

аналогичных сделок. 

4.13.24.3. Лицо признается заинтересованным в совершении сделки, если оно, его супруг (в том числе 

бывший), родители, бабушки, дедушки, дети, внуки, полнородные и неполнородные братья и сестры, а также 

двоюродные братья и сестры, дяди, тети (в том числе братья и сестры усыновителей этого лица), племянники, 

усыновители, усыновленные: 

1) являются в сделке стороной, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

2) владеют (каждый в отдельности или в совокупности) двадцатью и более процентами голосующих 

акций акционерного общества или превышающей двадцать процентов уставного капитала общества с 

ограниченной или дополнительной ответственностью долей либо являются единственным или одним из не более 

чем трех учредителей иного юридического лица, которое в сделке является контрагентом Автономного 

Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

3) занимают должности в органах управления юридического лица, которое в сделке является 

контрагентом Автономного Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем. 

4.13.24.4. Заинтересованное лицо до совершения сделки обязано уведомить заведующую Автономного 

Учреждения и Наблюдательный совет Автономного Учреждения об известной ему совершаемой сделке или 

известной ему предполагаемой сделке, в совершении которых оно может быть признано заинтересованным. 

4.13.24.5. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, может быть совершена с 

предварительного одобрения Наблюдательного совета Автономного Учреждения. Наблюдательный совет 

Автономного Учреждения обязан рассмотреть предложение о совершении сделки, в совершении которой 

имеется заинтересованность, в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления такого 

предложения председателю Наблюдательного совета Автономного Учреждения. 

4.13.24.6. Решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, 

принимается большинством голосов членов Наблюдательного совета Автономного Учреждения, не 

заинтересованных в совершении этой сделки. В случае если лица, заинтересованные в совершении сделки, 

составляют в Наблюдательном совете Автономного Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, принимается учредителем Автономного Учреждения. 

4.13.24.7 Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность и которая совершена с 

нарушением требований законодательства, может быть признана недействительной по иску Автономного 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

6 

 

Учреждения или его учредителя, если другая сторона сделки не докажет, что она не знала и не могла знать о 

наличии конфликта интересов в отношении этой сделки или об отсутствии ее одобрения. 

4.13.24.8.Заинтересованное лицо, нарушившее обязанность, предусмотренную частью 4 статьи 16 

Федерального закона  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», несет перед Автономным 

Учреждением ответственность в размере убытков, причиненных ему в результате совершения сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, независимо от 

того, была ли эта сделка признана недействительной, если не докажет, что оно не знало и не могло знать о 

предполагаемой сделке или о своей заинтересованности в ее совершении. Такую же ответственность несет 

заведующая Автономного Учреждения, не являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, если не докажет, что он не знал и не мог знать о наличии 

конфликта интересов в отношении этой сделки. 

4.13.24.9. В случае, если за убытки, причиненные Автономному Учреждению в результате совершения 

сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, 

отвечают несколько лиц, их ответственность является солидарной.» 

1.3.Добавить раздел 4 «Порядок управления деятельностью. Структура и компетенция органов 

управления Автономного Учреждения, порядок их     формирования и сроки полномочий» пунктами 4.17, 4.18: 

«4.17.Порядок принятия локальных нормативных актов Автономного Учреждения, содержащих 

нормы, регулирующие образовательные отношения.  
4.17.1.Автономное Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, 

регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в порядке, установленном настоящим Уставом. 

4.17.2.Локальные нормативные акты Автономного Учреждения утверждаются приказом заведующей 

Автономным Учреждением. 

4.17.3.При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права воспитанников и работников 

Автономного Учреждения, учитывается мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, а также в 

порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительного органа 

работников Автономного Учреждения – Общего собрания работников Автономного Учреждения (далее-

представительный орган работников Автономного Учреждения).  

4.17.4.Коллективным договором, соглашениями может быть предусмотрено принятие локальных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права, по согласованию с представительным органом 

работников   Автономного Учреждения. 

4.17.5.Заведующая Автономным Учреждением перед принятием решения направляет проект локального 

нормативного акта, затрагивающего права и законные интересы воспитанников, родителей (законных 

представителей) и работников Автономного Учреждения, и обоснование по нему в Родительский комитет 

Автономного Учреждения, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством 

– в представительный орган работников Автономного Учреждения. 

4.17.6.Родительский комитет Автономного Учреждения, представительный орган работников 

Автономного Учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня получения проекта указанного локального 

нормативного акта направляет заведующей Автономным Учреждением мотивированное мнение по проекту.  

4.17.7.Решение Родительского комитета Автономного Учреждения, представительного органа 

работников Автономного Учреждения в части формирования мотивированного мнения по проекту локального 

нормативного акта принимается в порядке, установленном статьей 181.2. Гражданского кодекса Российской 

Федерации, открытым голосованием. 

4.17.8. В случае, если мотивированное мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, 

представительного органа работников Автономного Учреждения не содержит согласия с проектом локального 

нормативного акта, либо содержит предложения по его совершенствованию, заведующая Автономным 

Учреждением может согласиться с ним либо обязана в течение трех дней после получения мотивированного 

мнения провести дополнительные консультации с Родительским комитетом Автономного Учреждения, 

представительным органом работников Автономного Учреждения в целях достижения взаимоприемлемого 

решения. 

4.17.9.При недостижении согласия возникшие разногласия оформляются протоколом, после чего 

заведующая Автономным Учреждением имеет право принять локальный нормативный акт. 

4.17.10.Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение воспитанников или работников 

Автономного Учреждения по сравнению с установленным законодательством об образовании, трудовым 

законодательством положением либо принятые с нарушением установленного порядка, не применяются и 

подлежат отмене Автономным Учреждением. 

4.18.Порядок выступления коллегиальных органов управления Автономным Учреждением от имени 

Автономного Учреждения. 

4.18.1.Коллегиальные органы управления Автономным Учреждением вправе самостоятельно выступать 

от имени Автономного Учреждения, действовать в интересах Автономного Учреждения добросовестно и 

разумно, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными объединениями 

исключительно в пределах полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения договоров 

(соглашений), влекущих материальные обязательства Автономного Учреждения. 

4.18.2.В случае нарушения принципа добросовестности и разумности виновные представители 

коллегиальных органов управления Автономного Учреждением несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.18.3.Коллегиальные органы управления Автономного Учреждения вправе выступать от имени 

Автономного Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо иному представителю 

указанных органов заведующей Автономным Учреждением в объеме прав, предусмотренных доверенностью. 

4.18.4.При заключении каких-либо договоров (соглашений) коллегиальные органы управления 

Автономного Учреждения обязаны согласовывать предусмотренные ими обязательства и (или) планируемые 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

7 

 

мероприятия, проводимые с органами власти, организациями и общественными объединениями, с заведующей 

Автономным Учреждением.» 

2.Яковлевой Ольге Викторовне, заведующей Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 1         п. Парфино»: 

2.1.Зарегистрировать внесение изменений в устав Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 1     п. Парфино» в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3.Уполномочить Яковлеву Ольгу Викторовну, заведующую Муниципального автономного 

дошкольного  образовательного учреждения         «Детский сад № 1 п. Парфино» выступить заявителем при 

государственной регистрации изменений в устав. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети   «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации       Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 395 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в устав Муниципального 

автономного дошкольного  образовательного 

учреждения «Детский сад п. Пола» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в устав Муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения 

«Детский сад п. Пола», утвержденный постановлением Администрации  муниципального района от 17.02.2016 № 

98: 

1.1.Изложить пункт 2.9 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Автономного Учреждения и перечень 

видов деятельности, которые Автономное Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для 

достижения которых оно создано» в новой редакции: 

«2.9.Автономное Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, 

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при 

условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Иные виды деятельности: кружки, 

услуги психолога, логопеда, образовательные услуги  не предусмотренные муниципальным заданием; 

организация досуга воспитанников (театр, концертная деятельность, экскурсии), проведение праздников по 

индивидуальным заявкам, мероприятий, присмотр и уход за детьми за рамками муниципального задания.» 

1.2.Изложить пункт 4.11, подпункт 10 пункта 4.13.17, пункт 4.13.24. раздела 4 «Порядок управления 

деятельностью. Структура и компетенция органов управления Автономного Учреждения, порядок их  

формирования и сроки полномочий»  в новой редакции: 

«4.11.В Автономном Учреждении формируются коллегиальные органы управления, к которым 

относятся Наблюдательный совет Автономного Учреждения, Общее собрание Автономного Учреждения, Совет 

педагогов Автономного Учреждения. 

В целях учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников по 

вопросам управления Автономным Учреждением и при принятии Автономным Учреждением локальных 

нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних воспитанников в Автономном Учреждении создается Родительский 

комитет Автономного Учреждения.» 

«10)предложение заведующей, ее заместителей,  членов Наблюдательного совета Автономного 

Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;» 

«4.13.24.Решение по вопросу, указанному в подпункте 10 пункта 4.13.17 устава принимается 

Наблюдательным советом Автономного Учреждения в следующем порядке. 

4.13.24.1.Лицами, заинтересованными в совершении Автономным Учреждением сделок с другими 

юридическими лицами и гражданами, признаются при наличии условий, указанных в пункте 4.13.24.3. устава, 

члены Наблюдательного совета Автономного Учреждения, заведующая Автономного Учреждения и ее 

заместители. 

4.13.24.2. Порядок, установленный Федеральным законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях» для совершения сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, не применяется при 

совершении сделок, связанных с выполнением Автономным Учреждением работ, оказанием им услуг в процессе 

его обычной уставной деятельности, на условиях, существенно не отличающихся от условий совершения 

аналогичных сделок. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

8 

 

4.13.24.3. Лицо признается заинтересованным в совершении сделки, если оно, его супруг (в том числе 

бывший), родители, бабушки, дедушки, дети, внуки, полнородные и неполнородные братья и сестры, а также 

двоюродные братья и сестры, дяди, тети (в том числе братья и сестры усыновителей этого лица), племянники, 

усыновители, усыновленные: 

1) являются в сделке стороной, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

2) владеют (каждый в отдельности или в совокупности) двадцатью и более процентами голосующих 

акций акционерного общества или превышающей двадцать процентов уставного капитала общества с 

ограниченной или дополнительной ответственностью долей либо являются единственным или одним из не более 

чем трех учредителей иного юридического лица, которое в сделке является контрагентом Автономного 

Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

3) занимают должности в органах управления юридического лица, которое в сделке является 

контрагентом Автономного Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем. 

4.13.24.4. Заинтересованное лицо до совершения сделки обязано уведомить заведующую Автономного 

Учреждения и Наблюдательный совет Автономного Учреждения об известной ему совершаемой сделке или 

известной ему предполагаемой сделке, в совершении которых оно может быть признано заинтересованным. 

4.13.24.5. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, может быть совершена с 

предварительного одобрения Наблюдательного совета Автономного Учреждения. Наблюдательный совет 

Автономного Учреждения обязан рассмотреть предложение о совершении сделки, в совершении которой 

имеется заинтересованность, в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления такого 

предложения председателю Наблюдательного совета Автономного Учреждения. 

4.13.24.6. Решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, 

принимается большинством голосов членов Наблюдательного совета Автономного Учреждения, не 

заинтересованных в совершении этой сделки. В случае, если лица, заинтересованные в совершении сделки, 

составляют в Наблюдательном совете Автономного Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, принимается учредителем Автономного Учреждения. 

4.13.24.7 Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность и которая совершена с 

нарушением требований законодательства, может быть признана недействительной по иску Автономного 

Учреждения или его учредителя, если другая сторона сделки не докажет, что она не знала и не могла знать о 

наличии конфликта интересов в отношении этой сделки или об отсутствии ее одобрения. 

4.13.24.8.Заинтересованное лицо, нарушившее обязанность, предусмотренную частью 4 статьи 16 

Федерального закона  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», несет перед Автономным 

Учреждением ответственность в размере убытков, причиненных ему в результате совершения сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, независимо от 

того, была ли эта сделка признана недействительной, если не докажет, что оно не знало и не могло знать о 

предполагаемой сделке или о своей заинтересованности в ее совершении. Такую же ответственность несет 

заведующая Автономного Учреждения, не являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, если не докажет, что он не знал и не мог знать о наличии 

конфликта интересов в отношении этой сделки. 

4.13.24.9. В случае, если за убытки, причиненные Автономному Учреждению в результате совершения 

сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, 

отвечают несколько лиц, их ответственность является солидарной.» 

1.3.Добавить раздел 4 «Порядок управления деятельностью. Структура и компетенция органов 

управления Автономного Учреждения, порядок их     формирования и сроки полномочий» пунктами 4.17, 4.18: 

    «4.17.Порядок принятия локальных нормативных актов Автономного Учреждения, содержащих нормы, 
регулирующие образовательные отношения.  

4.17.1.Автономное Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, 

регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в порядке, установленном настоящим Уставом. 

4.17.2.Локальные нормативные акты Автономного Учреждения утверждаются приказом заведующей 

Автономным Учреждением. 

4.17.3.При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права воспитанников и работников 

Автономного Учреждения, учитывается мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, а также в 

порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительного органа 

работников Автономного Учреждения – Общего собрания работников Автономного Учреждения (далее-

представительный орган работников Автономного Учреждения).  

4.17.4.Коллективным договором, соглашениями может быть предусмотрено принятие локальных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права, по согласованию с представительным органом 

работников Автономного Учреждения. 

4.17.5.Заведующая Автономным Учреждением перед принятием решения направляет проект локального 

нормативного акта, затрагивающего права и законные интересы воспитанников, родителей (законных 

представителей) и работников Автономного Учреждения, и обоснование по нему в Родительский комитет 

Автономного Учреждения, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством 

– в представительный орган работников Автономного Учреждения. 

4.17.6.Родительский комитет Автономного Учреждения, представительный орган работников 

Автономного Учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня получения проекта указанного локального 

нормативного акта направляет заведующей Автономным Учреждением мотивированное мнение по проекту.  

4.17.7.Решение Родительского комитета Автономного Учреждения, представительного органа 

работников Автономного Учреждения в части формирования мотивированного мнения по проекту локального 

нормативного акта принимается в порядке, установленном статьей 181.2. Гражданского кодекса Российской 

Федерации, открытым голосованием. 

4.17.8. В случае, если мотивированное мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, 

представительного органа работников Автономного Учреждения не содержит согласия с проектом локального 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

9 

 

нормативного акта, либо содержит предложения по его совершенствованию, заведующая Автономным 

Учреждением может согласиться с ним либо обязана в течение трех дней после получения мотивированного 

мнения провести дополнительные консультации с Родительским комитетом Автономного Учреждения, 

представительным органом работников Автономного Учреждения в целях достижения взаимоприемлемого 

решения. 

4.17.9.При недостижении согласия возникшие разногласия оформляются протоколом, после чего 

заведующая Автономным Учреждением имеет право принять локальный нормативный акт. 

4.17.10.Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение воспитанников или работников 

Автономного Учреждения по сравнению с установленным законодательством об образовании, трудовым 

законодательством положением либо принятые с нарушением установленного порядка, не применяются и 

подлежат отмене Автономным Учреждением. 

4.18.Порядок выступления коллегиальных органов управления Автономным Учреждением от имени 
Автономного Учреждения. 

4.18.1.Коллегиальные органы управления Автономным Учреждением вправе самостоятельно выступать 

от имени Автономного Учреждения, действовать в интересах Автономного Учреждения добросовестно и 

разумно, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными объединениями 

исключительно в пределах полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения договоров 

(соглашений), влекущих материальные обязательства Автономного Учреждения. 

4.18.2.В случае нарушения принципа добросовестности и разумности виновные представители 

коллегиальных органов управления Автономного Учреждением несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.18.3.Коллегиальные органы управления Автономного Учреждения вправе выступать от имени 

Автономного Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо иному представителю 

указанных органов заведующей Автономным Учреждением в объеме прав, предусмотренных доверенностью. 

4.18.4.При заключении каких-либо договоров (соглашений) коллегиальные органы управления 

Автономного Учреждения обязаны согласовывать предусмотренные ими обязательства и (или) планируемые 

мероприятия, проводимые с органами власти, организациями и общественными объединениями, с заведующей 

Автономным Учреждением.» 

2.Дмитриевой Светлане Алексеевне, заведующей Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад п. Пола»: 

2.1.Зарегистрировать внесение изменений в устав Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад п. Пола» в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3.Уполномочить Дмитриеву Светлану Алексеевну, заведующую Муниципального автономного 

дошкольного  образовательного учреждения  «Детский сад п. Пола» выступить заявителем при государственной 

регистрации изменений в устав. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации   Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 397 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в устав Муниципального 

автономного дошкольного  образовательного 

учреждения «Детский сад № 1 п. Парфино» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в устав Муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения 

«Детский сад № 1 п. Парфино», утвержденный постановлением Администрации  муниципального района               

от 17.02.2016 № 104: 

1.1.Изложить пункт 2.9 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Автономного Учреждения и перечень 

видов деятельности, которые Автономное Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для 

достижения которых оно создано» в новой редакции: 

«2.9.Автономное Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, 

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при 

условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Иные виды деятельности: кружки, 

услуги психолога, логопеда, образовательные услуги  не предусмотренные муниципальным заданием; 

организация досуга воспитанников (театр, концертная деятельность, экскурсии), проведение праздников по 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

10 

 

индивидуальным заявкам, мероприятий, присмотр и уход за детьми за рамками муниципального задания.» 

1.2.Изложить пункт 4.11, подпункт 10 пункта 4.13.17, пункт 4.13.24. раздела 4 «Порядок управления 

деятельностью. Структура и компетенция органов управления Автономного Учреждения, порядок их  

формирования и сроки полномочий»  в новой редакции: 

«4.11.В Автономном Учреждении формируются коллегиальные органы управления, к которым 

относятся Наблюдательный совет Автономного Учреждения, Общее собрание трудового коллектива 

Автономного Учреждения, Совет педагогов Автономного Учреждения. 

В целях учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников по 

вопросам управления Автономным Учреждением и при принятии Автономным Учреждением локальных 

нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних воспитанников в Автономном Учреждении создается Родительский 

комитет Автономного Учреждения.» 

 «10)предложение заведующей, ее заместителей,  членов Наблюдательного совета Автономного 

Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;» 

«4.13.24.Решение по вопросу, указанному в подпункте 10 пункта 4.13.17 устава принимается 

Наблюдательным советом Автономного Учреждения в следующем порядке. 

4.13.24.1.Лицами, заинтересованными в совершении Автономным Учреждением сделок с другими 

юридическими лицами и гражданами, признаются при наличии условий, указанных в пункте 4.13.24.3. устава, 

члены Наблюдательного совета Автономного Учреждения, заведующая Автономного Учреждения и ее 

заместители. 

4.13.24.2. Порядок, установленный Федеральным законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях» для совершения сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, не применяется при 

совершении сделок, связанных с выполнением Автономным Учреждением работ, оказанием им услуг в процессе 

его обычной уставной деятельности, на условиях, существенно не отличающихся от условий совершения 

аналогичных сделок. 

4.13.24.3. Лицо признается заинтересованным в совершении сделки, если оно, его супруг (в том числе 

бывший), родители, бабушки, дедушки, дети, внуки, полнородные и неполнородные братья и сестры, а также 

двоюродные братья и сестры, дяди, тети (в том числе братья и сестры усыновителей этого лица), племянники, 

усыновители, усыновленные: 

1) являются в сделке стороной, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

2) владеют (каждый в отдельности или в совокупности) двадцатью и более процентами голосующих 

акций акционерного общества или превышающей двадцать процентов уставного капитала общества с 

ограниченной или дополнительной ответственностью долей либо являются единственным или одним из не более 

чем трех учредителей иного юридического лица, которое в сделке является контрагентом Автономного 

Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

3) занимают должности в органах управления юридического лица, которое в сделке является 

контрагентом Автономного Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем. 

4.13.24.4. Заинтересованное лицо до совершения сделки обязано уведомить заведующую Автономного 

Учреждения и Наблюдательный совет Автономного Учреждения об известной ему совершаемой сделке или 

известной ему предполагаемой сделке, в совершении которых оно может быть признано заинтересованным. 

4.13.24.5. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, может быть совершена с 

предварительного одобрения Наблюдательного совета Автономного Учреждения. Наблюдательный совет 

Автономного Учреждения обязан рассмотреть предложение о совершении сделки, в совершении которой 

имеется заинтересованность, в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления такого 

предложения председателю Наблюдательного совета Автономного Учреждения. 

4.13.24.6. Решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, 

принимается большинством голосов членов Наблюдательного совета Автономного Учреждения, не 

заинтересованных в совершении этой сделки. В случае если лица, заинтересованные в совершении сделки, 

составляют в Наблюдательном совете Автономного Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, принимается учредителем Автономного Учреждения. 

4.13.24.7 Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность и которая совершена с 

нарушением требований законодательства, может быть признана недействительной по иску Автономного 

Учреждения или его учредителя, если другая сторона сделки не докажет, что она не знала и не могла знать о 

наличии конфликта интересов в отношении этой сделки или об отсутствии ее одобрения. 

4.13.24.8.Заинтересованное лицо, нарушившее обязанность, предусмотренную частью 4 статьи 16 

Федерального закона  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», несет перед Автономным 

Учреждением ответственность в размере убытков, причиненных ему в результате совершения сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, независимо от 

того, была ли эта сделка признана недействительной, если не докажет, что оно не знало и не могло знать о 

предполагаемой сделке или о своей заинтересованности в ее совершении. Такую же ответственность несет 

заведующая Автономного Учреждения, не являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, если не докажет, что он не знал и не мог знать о наличии 

конфликта интересов в отношении этой сделки. 

4.13.24.9. В случае, если за убытки, причиненные Автономному Учреждению в результате совершения 

сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, 

отвечают несколько лиц, их ответственность является солидарной.» 

1.3.Добавить раздел 4 «Порядок управления деятельностью. Структура и компетенция органов 

управления Автономного Учреждения, порядок их     формирования и сроки полномочий» пунктами 4.17, 4.18: 

«4.17.Порядок принятия локальных нормативных актов Автономного Учреждения, содержащих 

нормы, регулирующие образовательные отношения.  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

11 

 

4.17.1.Автономное Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, 

регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в порядке, установленном настоящим Уставом. 

4.17.2.Локальные нормативные акты Автономного Учреждения утверждаются приказом заведующей 

Автономным Учреждением. 

4.17.3.При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права воспитанников и работников 

Автономного Учреждения, учитывается мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, а также в 

порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительного органа 

работников Автономного Учреждения – Общего собрания работников Автономного Учреждения (далее-

представительный орган работников Автономного Учреждения).  

4.17.4.Коллективным договором, соглашениями может быть предусмотрено принятие локальных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права, по согласованию с представительным органом 

работников   Автономного Учреждения. 

4.17.5.Заведующая Автономным Учреждением перед принятием решения направляет проект локального 

нормативного акта, затрагивающего права и законные интересы воспитанников, родителей (законных 

представителей) и работников Автономного Учреждения, и обоснование по нему в Родительский комитет 

Автономного Учреждения, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством 

– в представительный орган работников Автономного Учреждения. 

4.17.6.Родительский комитет Автономного Учреждения, представительный орган работников 

Автономного Учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня получения проекта указанного локального 

нормативного акта направляет заведующей Автономным Учреждением мотивированное мнение по проекту.  

4.17.7.Решение Родительского комитета Автономного Учреждения, представительного органа 

работников Автономного Учреждения в части формирования мотивированного мнения по проекту локального 

нормативного акта принимается в порядке, установленном статьей 181.2. Гражданского кодекса Российской 

Федерации, открытым голосованием. 

4.17.8. В случае, если мотивированное мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, 

представительного органа работников Автономного Учреждения не содержит согласия с проектом локального 

нормативного акта, либо содержит предложения по его совершенствованию, заведующая Автономным 

Учреждением может согласиться с ним либо обязана в течение трех дней после получения мотивированного 

мнения провести дополнительные консультации с Родительским комитетом Автономного Учреждения, 

представительным органом работников Автономного Учреждения в целях достижения взаимоприемлемого 

решения. 

4.17.9.При недостижении согласия возникшие разногласия оформляются протоколом, после чего 

заведующая Автономным Учреждением имеет право принять локальный нормативный акт. 

4.17.10.Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение воспитанников или работников 

Автономного Учреждения по сравнению с установленным законодательством об образовании, трудовым 

законодательством положением либо принятые с нарушением установленного порядка, не применяются и 

подлежат отмене Автономным Учреждением. 

4.18.Порядок выступления коллегиальных органов управления Автономным Учреждением от имени 

Автономного Учреждения. 

4.18.1.Коллегиальные органы управления Автономным Учреждением вправе самостоятельно выступать 

от имени Автономного Учреждения, действовать в интересах Автономного Учреждения добросовестно и 

разумно, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными объединениями 

исключительно в пределах полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения договоров 

(соглашений), влекущих материальные обязательства Автономного Учреждения. 

4.18.2.В случае нарушения принципа добросовестности и разумности виновные представители 

коллегиальных органов управления Автономного Учреждением несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.18.3.Коллегиальные органы управления Автономного Учреждения вправе выступать от имени 

Автономного Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо иному представителю 

указанных органов заведующей Автономным Учреждением в объеме прав, предусмотренных доверенностью. 

4.18.4.При заключении каких-либо договоров (соглашений) коллегиальные органы управления 

Автономного Учреждения обязаны согласовывать предусмотренные ими обязательства и (или) планируемые 

мероприятия, проводимые с органами власти, организациями и общественными объединениями, с заведующей 

Автономным Учреждением.» 

2.Яковлевой Ольге Викторовне, заведующей Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 1         п. Парфино»: 

2.1.Зарегистрировать внесение изменений в устав Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 1     п. Парфино» в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3.Уполномочить Яковлеву Ольгу Викторовну, заведующую Муниципального автономного 

дошкольного  образовательного учреждения         «Детский сад № 1 п. Парфино» выступить заявителем при 

государственной регистрации изменений в устав. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети   «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации       Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 396 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в устав Муниципального 

автономного дошкольного  образовательного 

учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко» п. 

Парфино»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года    №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в устав Муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения 

«Детский сад № 2 «Солнышко» п. Парфино», утвержденный постановлением Администрации  муниципального      

района от 17.02.2016 № 105: 

1.1.Изложить пункт 2.9 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Автономного Учреждения и перечень 

видов деятельности, которые Автономное Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для 

достижения которых оно создано» в новой редакции: 

«2.9.Автономное Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности лишь постольку, 

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при 

условии, что      такая деятельность указана в его учредительных документах. Иные виды деятельности: кружки, 

услуги психолога, логопеда, образовательные услуги  не предусмотренные муниципальным заданием; 

организация досуга воспитанников (театр, концертная деятельность, экскурсии), проведение праздников по 

индивидуальным заявкам, мероприятий, присмотр и уход за детьми за рамками муниципального задания.» 

1.2.Изложить пункт 4.11, подпункт 10 пункта 4.13.17, пункт 4.13.24. раздела 4 «Порядок управления 

деятельностью. Структура и компетенция органов управления Автономного Учреждения, порядок их  

формирования и сроки полномочий»  в новой редакции: 

«4.11.В Автономном Учреждении формируются коллегиальные органы управления, к которым 

относятся Наблюдательный совет Автономного Учреждения, Общее собрание Автономного Учреждения, Совет 

педагогов      Автономного Учреждения. 

В целях учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников по 

вопросам управления Автономным Учреждением и при принятии Автономным Учреждением локальных 

нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних воспитанников в Автономном Учреждении создается Родительский 

комитет Автономного Учреждения.» 

«10)предложение заведующей, ее заместителей,  членов Наблюдательного совета Автономного 

Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;» 

«4.13.24.Решение по вопросу, указанному в подпункте 10 пункта 4.13.17 устава принимается 

Наблюдательным советом Автономного Учреждения в следующем порядке. 

4.13.24.1.Лицами, заинтересованными в совершении Автономным Учреждением сделок с другими 

юридическими лицами и гражданами, признаются при наличии условий, указанных в пункте 4.13.24.3. устава, 

члены Наблюдательного совета Автономного Учреждения, заведующая Автономного Учреждения и ее 

заместители. 

4.13.24.2. Порядок, установленный Федеральным законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях» для совершения сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, не применяется при 

совершении сделок, связанных с выполнением Автономным Учреждением работ, оказанием им услуг в процессе 

его обычной уставной деятельности, на условиях, существенно не отличающихся от условий совершения 

аналогичных сделок. 

4.13.24.3. Лицо признается заинтересованным в совершении сделки, если оно, его супруг (в том числе 

бывший), родители, бабушки, дедушки, дети, внуки, полнородные и неполнородные братья и сестры, а также 

двоюродные братья и сестры, дяди, тети (в том числе братья и сестры усыновителей этого лица), племянники, 

усыновители, усыновленные: 

1) являются в сделке стороной, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

2) владеют (каждый в отдельности или в совокупности) двадцатью и более процентами голосующих 

акций акционерного общества или превышающей двадцать процентов уставного капитала общества с 

ограниченной или дополнительной ответственностью долей либо являются единственным или одним из не более 

чем трех учредителей иного юридического лица, которое в сделке является контрагентом Автономного 

Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем; 

3) занимают должности в органах управления юридического лица, которое в сделке является 

контрагентом Автономного Учреждения, выгодоприобретателем, посредником или представителем. 

4.13.24.4. Заинтересованное лицо до совершения сделки обязано уведомить заведующую Автономного 

Учреждения и Наблюдательный совет Автономного Учреждения об известной ему совершаемой сделке или 

известной ему предполагаемой сделке, в совершении которых оно может быть признано заинтересованным. 

4.13.24.5. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, может быть совершена с 

предварительного одобрения Наблюдательного совета Автономного Учреждения. Наблюдательный совет 

Автономного Учреждения обязан рассмотреть предложение о совершении сделки, в совершении которой 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

13 

 

имеется заинтересованность, в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления такого 

предложения председателю Наблюдательного совета Автономного Учреждения. 

4.13.24.6. Решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, 

принимается большинством голосов членов Наблюдательного совета Автономного Учреждения, не 

заинтересованных в совершении этой сделки. В случае, если лица, заинтересованные в совершении сделки, 

составляют в Наблюдательном совете Автономного Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, принимается учредителем Автономного Учреждения. 

4.13.24.7 Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность и которая совершена с 

нарушением требований законодательства, может быть признана недействительной по иску Автономного 

Учреждения или его учредителя, если другая сторона сделки не докажет, что она не знала и не могла знать о 

наличии конфликта интересов в отношении этой сделки или об отсутствии ее одобрения. 

4.13.24.8.Заинтересованное лицо, нарушившее обязанность, предусмотренную частью 4 статьи 16 

Федерального закона  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», несет перед Автономным 

Учреждением ответственность в размере убытков, причиненных ему в результате совершения сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, независимо от 

того, была ли эта сделка признана недействительной, если не докажет, что оно не знало и не могло знать о 

предполагаемой сделке или о своей заинтересованности в ее совершении. Такую же ответственность несет 

заведующая Автономного Учреждения, не являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, в 

совершении которой имеется заинтересованность, если не докажет, что он не знал и не мог знать о наличии 

конфликта интересов в отношении этой сделки. 

4.13.24.9. В случае, если за убытки, причиненные Автономному Учреждению в результате совершения 

сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, с нарушением требований законодательства, 

отвечают несколько лиц, их ответственность является солидарной.» 

1.3.Добавить раздел 4 «Порядок управления деятельностью. Структура и компетенция органов 

управления Автономного Учреждения, порядок их     формирования и сроки полномочий» пунктами 4.17, 4.18: 

«4.17.Порядок принятия локальных нормативных актов Автономного Учреждения, содержащих 

нормы, регулирующие образовательные отношения.  
4.17.1.Автономное Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, 

регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в порядке, установленном настоящим Уставом. 

4.17.2.Локальные нормативные акты Автономного Учреждения утверждаются приказом заведующей 

Автономным Учреждением. 

4.17.3.При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права воспитанников и работников 

Автономного Учреждения, учитывается мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, а также в 

порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительного органа 

работников Автономного Учреждения – Общего собрания работников Автономного Учреждения (далее-

представительный орган работников Автономного Учреждения).  

4.17.4.Коллективным договором, соглашениями может быть предусмотрено принятие локальных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права, по согласованию с представительным органом 

работников Автономного Учреждения. 

4.17.5.Заведующая Автономным Учреждением перед принятием решения направляет проект локального 

нормативного акта, затрагивающего права и законные интересы воспитанников, родителей (законных 

представителей) и работников Автономного Учреждения, и обоснование по нему в Родительский комитет 

Автономного Учреждения, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством 

– в представительный орган работников Автономного Учреждения. 

4.17.6.Родительский комитет Автономного Учреждения, представительный орган работников 

Автономного Учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня получения проекта указанного локального 

нормативного   акта направляет заведующей Автономным Учреждением мотивированное мнение по проекту.  

4.17.7.Решение Родительского комитета Автономного Учреждения, представительного органа 

работников Автономного Учреждения в части формирования мотивированного мнения по проекту локального 

нормативного акта принимается в порядке, установленном статьей 181.2. Гражданского кодекса Российской 

Федерации, открытым голосованием. 

4.17.8. В случае, если мотивированное мнение Родительского комитета Автономного Учреждения, 

представительного органа работников Автономного Учреждения не содержит согласия с проектом локального 

нормативного акта, либо содержит предложения по его совершенствованию, заведующая Автономным 

Учреждением может согласиться с ним либо обязана в течение трех дней после получения мотивированного 

мнения провести дополнительные консультации с Родительским комитетом Автономного Учреждения, 

представительным органом работников Автономного Учреждения в целях достижения взаимоприемлемого 

решения. 

4.17.9.При недостижении согласия возникшие разногласия оформляются протоколом, после чего 

заведующая Автономным Учреждением имеет право принять локальный нормативный акт. 

4.17.10.Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение воспитанников или работников 

Автономного Учреждения по сравнению с установленным законодательством об образовании, трудовым 

законодательством положением либо принятые с нарушением установленного порядка, не применяются и 

подлежат отмене Автономным Учреждением. 

4.18.Порядок выступления коллегиальных органов управления Автономным Учреждением от имени 

Автономного Учреждения. 

4.18.1.Коллегиальные органы управления Автономным Учреждением вправе самостоятельно выступать 

от имени Автономного Учреждения, действовать в интересах Автономного Учреждения добросовестно и 

разумно, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными объединениями 

исключительно в пределах полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения договоров 

(соглашений), влекущих материальные обязательства Автономного Учреждения. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

14 

 

4.18.2.В случае нарушения принципа добросовестности и разумности виновные представители 

коллегиальных органов управления Автономного Учреждением несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.18.3.Коллегиальные органы управления Автономного Учреждения вправе выступать от имени 

Автономного Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо иному представителю 

указанных органов заведующей Автономным Учреждением в объеме прав, предусмотренных доверенностью. 

4.18.4.При заключении каких-либо договоров (соглашений) коллегиальные органы управления 

Автономного Учреждения обязаны согласовывать предусмотренные ими обязательства и (или) планируемые 

мероприятия, проводимые с органами власти, организациями и общественными объединениями, с заведующей 

Автономным Учреждением.» 

2.Козюковой Ольге Васильевне, заведующей Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко» п. Парфино»: 

2.1.Зарегистрировать внесение изменений в устав Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко» п. Парфино» в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации. 

3.Уполномочить Козюкову Ольгу Васильевну, заведующую Муниципального автономного 

дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Солнышко» п. Парфино» выступить заявителем 

при государственной регистрации изменений в устав. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации    Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 398 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления Администрации 

муниципального района от 03.05.2017 № 269 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года          № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Отменить постановление Администрации муниципального района    от  03.05.2017 № 269 «О внесении 

изменений в устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1         

п. Парфино».  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации    Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.06.2017 № 400 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления Администрации 

муниципального района от 26.04.2017 № 258 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года           № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 19 июня   2017 года №21 

 
                                    

15 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Отменить постановление Администрации муниципального района    от  26.04.2017 № 258 «О внесении 

изменений в устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2          

«Солнышко» п. Парфино».  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации     Е.Н.Леонтьева 

 

 

Администрация Парфинского муниципального района извещает о проведении общественных 

обсуждений влияния намечаемой деятельности на окружающую среду при реализации проекта по рекультивации 

земельного участка лесного фонда на площади 3,5 га с кадастровым номером 53:13:102306:0003 в квартале 23, 

выдела 22 Парфинского участкового лесничества, на расстоянии 3,0 км от черты п. Парфино. 

Цель намечаемой деятельности: восстановление земельного участка лесного фонда засорённого 

накопленными отходами производства и потребления путем рекультивации. 

Месторасположение: в квартале 23 выдела 22 на расстоянии 3,0 км от черты поселка Парфино, 

Новгородской области.  

Заказчик проекта: Администрация Парфинского муниципального района 175130, Новгородская обл. п. 

Парфино, ул. К.Маркса, д.60 тел. 8(816-50)6-14-59 E-mail:adum@yandex.ru.  

Исполнитель проектной документации: акционерное общество «институт Новгородинжпроект» 173003, 

Новгородская обл., г. Великий Новгород, ул. Германа д.25. тел. 8(816-2)77-19-20 E-mail:injproect@mail.natm.ru 

Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) - 30 дней со дня опубликования 

настоящего объявления. 

Общественные обсуждения в форме общественных слушаний состоятся 28 июля 2017 года в 11 часов в 

малом зале Администрации Парфинского муниципального района по адресу: Новгородская область, п. Парфино, 

ул. К. Маркса, дом 60.  

Ответственный за организацию общественного обсуждения: АО «институт Новгородинжпроект». 

Ознакомиться с техническим заданием по ОВОС можно на сайте Администрации Парфинского 

муниципального района http://парфинский.рф/. Свои замечания и предложения можно сообщить по тел. 8(816-

2)77-19-20 или направить на электронную почту E-mail: injproect@mail.natm.ru 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 19.06.2017 в 16.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  

mailto:injproect@mail.natm.ru
http://парфинский.рф/
mailto:injproect@mail.natm.ru

